
La presente deliberazione viene affissa h _____ all' Albo Pretorio per rirnanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

31 MARa 2006 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. J& te del 

t ---------

Oggetto: C.C.N.L. area della dirigenza - Comparto Regioni e Autonomie Locali per il 
quadriennio normativo 2002-2005 ed il biennio economico 2002-2003: Costituzione 
delegazione trattante di parte pubblica. 

L'anno Duemilasei il giomo-C;-Q,Htu.u.O del mese di marzo presso la Rocca dei Rettori si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervent'? dei Signori :_ 

1) Ono Carmine NARDONE Presidente 

2) Rag. Alfonso CIERVO Assessore 

3) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore ASSENTE 

4) Dott. Pietro GIALLONARDO Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NIST A Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gi 

L'Assessore proponente Geom. Carmine V ALENTIN 

VISTE le deliberazioni di G.P.: 
);;> n. 537 del 05.11.1999a.d oggetto: "Regolamento degli uffici e dei servizi della Provincia di 

Benevento"; 
>- n. 63 del 07.03.2000 ad oggetto:" Programma triennale dei fabbisogni di personale - art. 39 

legge 449/97"; 
>- n. 186 del 30.06.2000 ad oggetto: "C.C.N.L. per quadriennio normativo 1998/2001 e per il 

biennio economico 1998/99 relativo all'area Dirigenziale - Comparto Regione Autonomie 
Locali - Provvedimenti"; 

>- n. 220 del 04.09.2000 ad oggetto: "Comitato di Direzione - Provvedimenti"; 
>- n. 357 del 19.09.2001 ad oggetto: "Comitato di direzione. Provvedimenti"; 
>- n. 97 del 03.04.2002 ad oggetto: "C.C.N.L. relativo all'area. della dirigenza del Comparto 

Regione - Autonomie Locali biennio economico 2000-2001 - Provvedimenti"; 
>- n. 322 del 28.06.2002 ad oggetto: "Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi -

Adeguamento ed integrazione"; 



> n. 348 del 26.07.2002 ad oggetto: "Programma triennale dei fabbisogni di personale - Art. 39 
Legge 449/97 ed art. 2 D.Lgs. 165/2001"; 

> n. 350 del 26.07.2002 ad oggetto: "Contratto C.C.N.L. Area Dirigenza - Comparto Regione 
Autonomie Locali: "Rideterminazione trattamento economico ai sensi dell'art. 27"; 

> n. 619 del 10.12.2003 ad oggetto: "Regolamento sull'Ordinamento dei servizi e degli uffici: 
modifiche ed integrazioni alla vigente normativa"; 

> n. 39 del 09.02.2004 ad oggetto: "Comitato di direzione - Adeguamento compenso"; 
> n. 439 del 26.07.2004 ad oggetto: "Attuazione programma triennale fabbisogno di personale 

anno 2004"; 
> n. 454 del 30.07.2004 ad oggetto:"Contratto C.C.N.L. Area Dirigenza - Comparto Regione 

Autonomie Locali: Disciplina per la graduazione delle indennità di posizione ai sensi dell' art. 
27"; 

> n. 890 del 02.12.2005 ad oggetto: Avv. Vincenzo Catalano: trasferimento per mobilità 
volontaria"; 

VISTO il C.C.N.L. dell'area della dirigenza del Comparto Regioni e Autonomie Locali per 
il quadriennio normativo 2002-2005 ed il biennio economico 2002-2003 stipulato il giorno 
22.02.2006, in particolare il comma 2, art. 4, il quale prevede che l'Ente deve costituire la 
delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per i 1 contratto collettivo decentrato 
integrativo; 

ACCERTATO di dover effettuare la contrattazione decentrata integrativa, in quanto 
dall' 1.01.2006 sono in servizio 5 dirigenti a tempo indeterminato; 

RITENUTO doversi provvedere a costituire la delegazione di parte pubblica abilitata alle 
trattative per il contratto collettivo decentrato integrativo; 

RITENUTO, altresì, che per una corretta, valida ed efficace attività negoziale è necessario 
formulare in via preliminare le direttive alla delegazione trattante per definirne gli obiettivi 
strategici, le priorità nell'utilizzo delle risorse ed i vincoli di natura finanziaria; 

VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta; 
Lì Il Dirigente Settore Ris -tfmane 

(Dott.ssa Alfons· Cola sso) 

VISTO il parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta; 
Lì Il Dirigente Setto Finanza e Controllo Economico 

Ritenuto doversi provvedere in conformità a quanto sopra; 
Su relazione dell' Assessore alle Risorse Umane; 
Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate; 
A voti unanimi resi come per legge; 

(Dott. Sergio Muollo) 



DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

l) DI INDIVIDUARE, ai sensi dell'art. 4, comma 2 del CCNL dell'area della dirigenza del 
Comparto Regioni e Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002-2005, la 
delegazione trattante, di parte pubblica, abilitata alla contrattazione decentrata integrativa, nel 
Dott. Sergio Muollo - Dirigente del S~ettore Finanza e Controllo Economico. 

2) DARE ATTO che la trattativa dovrà svolgersi nel rispetto del principio di parità di entrambe 
le parti negoziali e che la stessa deve essere condotta secondo criteri di completezza, 
speditezza ed economicità. 

3) DI STABILIRE "che la delegazione trattante di parte pubblica, in sede di contrattazione 
decentrata, dovrà adottare criteri cong:r;ui e compatibili con quelli adottati con la deliberazione 
di G.P. n. 454 del 30 . .07.20,04 e precedenti. 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Risorse Umane per 
consequenziali provvedimenti di competenza. 



Verbale letto, con ato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianc1audio ~.camù:M 

QtU~ ~ 
N~L7sç= -~~-R;;;;~-Pubblka;~n~~~ ~-~~~=~=== 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267. 

BENEVENTO ________ __ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ' e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DE~~'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

i~1tt1 b, 1'(;4-
I 
li 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, 

n.267 , il giomo ______ _ 

~Diclùarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del -----

Benevento, li 
-~~~-'-"-'~ 

Copia per 

SETTORE ~ ;0ù2&€ 

SETTORE-\~ 1 
(161 ,C\W il---+-l _____ prot. n'---::lo<""'--L:----; 

SETTORE 

't>rt~~j' prot n. __ -----,~~ 
il~"""'7"__+---,;'_T__t~- prot. n. ______ _ 

Revisori dei Conti 

uc1eo di Valutazione 

~GJvM~ 

il r---=------- prot. n. ______ _ 

ili {r-! ______ prot. n. _____ _ 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì.2. 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RISORSE UMANE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 184 DEL 31.03.06 AD OGGETTO: C.C.N.L. 
AREA DELLA DIRIGENZA - COMPARTO REGIONI E 
AUTONOMIE LOCALI PER IL QUADRIENNIO NORMATIVO 2002-
2005 ED IL BIENNIO ECONOMICO 2002-2003 - COSTITUZIONE 
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

ILD~~~A 
Dr. ssa pat~ _~NTO 



PROVINCIA di BENEVENTO 

Prot. N. _~~~ __ 

Settore Servizi ai Cittadini 
Servizio Affari Generali 

Benevento, lì 
--=-l''\r--I;;i-P'--K'-::-

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RISORSE UMANE 

AI DIRIGENTI DEI SETTORI: 
AGRI - FORESTE 
INFRASTRUTTURE 
MOBILITA'- ENERGIA 
PIANIFICAZIONE TERR.LE 

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 
SERVIZI AI CITTADINI 
FINANZA E CONTROLLO 
EDILIZIA E PATRIMONIO 
AVVOCATURA PROV.LE 
UFFICIO SPECIALE MARSEC 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: Delibera di G.P. n. 184 del 31.03.2006 ad oggetto: C.C.N.L. area della dirigenza -
Comparto Regioni e Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002-2003: 
Costituzione delegazione trattante di parte pubblica -

Per quanto di competenza, ed opportuna conoscenza si trasmette copia della delibera 
indicata in oggetto, immediatamente esecutiva. 


